А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.12.2018

  № __294_
О внесении изменений в Устав Сеймчанского муниципального
унитарного предприятия «Коммунальник»
В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Собрания представителей Среднеканского городского округа от 23.04.2018 № 13 «Об утверждении структуры Администрации Среднеканского городского округа», от 11.05.2018 № 18 «О реорганизации Администрации Среднеканского городского округа путем присоединения к ней Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа», постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 17.05.2018 № 86 «О реорганизации Администрации Среднеканского городского округа путем присоединения к ней Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа»,
     п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Сеймчанского муниципального унитарного предприятия «Коммунальник», утвержденный постановлением главы администрации МО «поселок Сеймчан» от 23.09.2008г. № 148.

2. Директору СМУП «Коммунальник» (Нечунаев Д.М.):

2.2.1. Произвести государственную регистрацию внесенных в Устав изменений, в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством.

2.2.2. Предоставить копию свидетельства о государственной регистрации изменений в Устав, не позднее 3-х рабочих дней с момента получения свидетельства, в Администрацию Среднеканского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы Администрации, руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Среднеканского городского округа (Матолич Р.И.).
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
Глава Администрации                                                                        О.Н. Герасимова
Исп.: Сакк Н.В.
Приложение

Утверждены
 Постановлением Администрации
Среднеканского городского округа

от  __24.12.2018______ № _294___

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Сеймчанского муниципального унитарного предприятия

«Коммунальник»

п.Сеймчан
1.1. Пункт 1.3  Устава изложить в новой редакции:
«1.3. Учредителем и собственником муниципального имущества является муниципальное образование «Среднеканский городской округ» (далее – Среднеканский городской округ). Функции учредителя и собственника имущества Предприятия осуществляет Администрация Среднеканского городского округа (далее – Учредитель).

Администрация Среднеканского городского округа (далее – Администрация) осуществляет функции и полномочия Учредителя в период деятельности Предприятия. На правах Учредителя Администрация ведет регулирование и контроль деятельности Предприятия по соблюдению положений настоящего Устава. В целях исполнения своих полномочий Учредителя и собственника имущества, Администрация имеет право на получение любых сведений о деятельности Предприятия.

Предприятие подотчетно Администрации, структурным подразделениям Администрации, осуществляющим отдельные полномочия Учредителя и собственника имущества в соответствии с настоящим Уставом, а также должностным лицам Администрации, на которых возложены функции по координации и регулированию деятельности, указанной в п.2.1 настоящего Устава».

1.2. В абзаце 1 и 2 пункта 8.1 статьи 8 слова «руководителем Управления ЖКХ и градостроительства» заменить словами «Главой Администрации Среднеканского городского округа».
________________________________